
CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br 

ANEXO Ili -ATO DA MESA EXECUTIVA N!! 03/2021 

RELATÓRIO RESUMIDO DE VIAGEM 

PARA PREENCHIMENTO DO BENEFICIÁRIO 

Eu, (nome) Mareio Adriano Alves da Silva, matrícula _, declaro ter cumprido com o 
objetivo da viagem a (cidade) _Curitiba_no(s) dia(s) _28 e 29 de Junho_, com saída às _11_ h _00_ 

min. e retorno às _23h _00 min, conforme comprovantes anexos. 

Observações: ALEP 
Visita Gabinete do Deputado Anibeli Netto 
Visita a SEJUF 
Visita ao Escritório do Dep. Fed. Reinold Stephanes Jr. 

Data: 30/06/2022 

APROVADO/DE ACORDO ( 

Data: 30/06/2022. 
,\a%º \lé' 

ASSINATURA E CARIMBO DA 

PARA PARECER DO AUXILIAR DE CONTROLE INTERNO (OU QUEM LHE FIZER ÀS VEZES) 

PARECER EMPENHO N!! --~ _ PROCESSO N!! ---....J _ 

( ) Atestado ou certificado de frequência que comprove a participação no evento que motivou a 
viagem ou outro documento que certifique a presença do beneficiário no local do destino, conforme 

solicitação prévia da diária; 

) Relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento. 

Quantidade de páginas: _ 

Parecer(~ REGULAR ( ) REGULAR COM RESSALVA(S) ( ) IRREGULAR 
Observações: 

Data: 30/06/2022 
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PARANÃiJ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECREJARIA DA JUSTIÇA, 
FAMILIA E TRABALHO 

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

Declaro, para os devidos fins, que o Assessor de Gabinete 

Mareio Adriano Alves da Silva RG:8959520 do Município de Apucarana - PR, 
compareceu a essa Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho - 
SEJUF, no dia 29 de junho de 2022, para tratar de assuntos relacionados aos 

interesses da referida municipalidade. 

Por ser expressão de verdade, firmo a presente. 

Curitiba, 29 de junho de 2022 

[ :l:ÍrL 
Ass1ssora ~!~;t( 

Secretaria de Estado da Justiça Família e Trabalho 

Palácio das Araucárias I Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n I Centro Cívico 1 80530-915 1 Curitiba/PR www.justica.pr.gov.br 



Jlsse112bléia Begislaliua cio CJs!ado cio Y1iraná 
________ Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury 

Oficio nº 96/2022 Curitiba, 29 de junho de 2022 

Prezado Senhor: 

Cumprimentando-o mui cordialmente, venho através do presente, 
informar que estiveram presentes no gabinete parlamentar do Deputado Anibelli 
Neto no dia 29 de junho o vereador Valdeir Tiago Batista Cordeiro e o Assessor 
Mareio Adriano Alves da Silva da Câmara Municipal de Apucarana, fazendo várias 
reivindicações para o município. 

Contando com a especial atenção de Vossa Excelência, agradeço 
antecipadamente e coloco-me à sua disposição para quaisquer esclarecimentos 
que se façam necessário e reitero protestos de elevada estima e apreço. 

Atenciosamente, 

Chefe de Cfabi·neté 

EXMO. SR 
FRANCIEL Y PRETO POIM 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
APUCARANA-PARANÁ 



!;~f"""~r" ~--~, ,«~:·.:·:-~;:C~r-~~~4in<~ ê':' i''" :PkEFEU~iRA MU 

t 1 ~at · SEC~ MUNICIPAL IIE FINANÇAS 

!; 1 \::_:-:;:J!/ . .. NOT~ FISCAL?DiESERVIÇOS ELETRÔNICA- NFS-e 
J ._,. 

29/06/2022 08: 58: 03 

Código de Verificação 

RJXG020G 

@) 
HOTEL 

·Mi-KKO 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Razão Social: HOTEL NIKKO LTDA 

CPF / CNPJ: 85.055.598/0001-79 _Inscr:ição Municipal: 
Endereço: BARÃO DO RIO BRANCÔ, Ci00546 - BAIRRO: CENTRO - 

CEP: 8-0010180 
Município: CURITIBA UF:. PR 

09 01 0261616-6 

Tel.: 41 - 21051808 

Email: rh@hotelnikk.o.com.br 

·· · · TOMADOR DE SERVIÇOS 
N'?me/Razão Social: . VAlDÉIIÚfM'G.©i~,llQ.~IRl;Hi'.'~~i~)~~~:: ·-,.,~;:• ., 

CPF /_CNPJ: 
Endereço: 
Município: 

. 063.534.739-64 IMU: 
oútr~ri,o~~·>.>1'él4>í}'ti!;!;J->"~>':f': 1:à'.~\iili$f.t~,!~\f{~''~lpjf~"'~f"'"-'"" 

UF: Email: 

1 

DESPESAS COMHOSP-EDAGEM DE28.106/2t)22A29!06/2022; 

\/ALORAPROXIM.C:..OODOSTRIBUTOSRS 3-B.19 (18.4.S?i.~) FONTEIBPT 
MARCIO ADRIANO ALVES DA SILVA •.. 

VALDEIRTIAGO BATISTA CORDEIRO DE LIMA . ' . .. , ·~ •. .. 
"' - . -· -~ .. ... 

Valor Líquldoda Nota Fiscal x RS207,00 - 

··---··-··-- .. ··-· ··-··-·· ···-·····-- '·-,_~ ,, ·". •;.' . ~· ~. . ~~, . - . ~t;; . 

.. 
.. 

.. VALOR TOTAL DA N'OTA-R$207,oo· 
Código da Atividade 

09 - O! -'Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat,apart-hot.éis, hotéis residência, 
residence-s ervice, suite service, hote!a-ria rnerftime.rnotéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento 
de serviço {-o vetor da alimentação e gorjeta, quando incluído no preço da diéria, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços), 

. •f' 

Crédito pi .Abatimento do IPTU Valor Total das Deduções (R$) Base de Cálculo (R$) Alíquota: ( %)· Valor 'do JSS (R:$) 

0,.00 207,00, 5,%0 10,35 0,41 -- ,.-_. 
OUTRAS INFORJ.fAÇÕEs,,_,.,,_..,..,, .. . ·.'::· ~ 

Esta NF S-e foi emitida com respaldo na Lei 73/2009. 
O sr~itogerado ~stará disponív~I somenteapmro,reéolhimentQ~~ll!ej~l.a,;;ío~ai: exceto pera os casos previstos n-o§ 5i do.~. 10cla 
Lei 73i2000. . . , ,: : -.-1:, · . .· . 
Documeoto·emitido por ME ou EPP cotante pelo Simples Nacional. . -- - . . .. - 

r·-Jàogera direito e créditofiscal de IPI. . ·: ... ~: , .. 

' 
-: . ,, 

. - 

DISCRIMINAÇÃO D.OS SERVI-ÇOS 

_._ •• !~~~ .• _, -~-i.;·-- 

r•tais infojmações: nota.curitiba.pr.çov.br 

, . 

:·;_; 



E L ORTIZ PRESTACAO DE SERVICOS • CNPJ: 
00.072.167/0001-68 
Av,!nlda Ponta Grousa, 845, Ct°i,tro. Maua da Serra. PR 
DOCUMENTO AUXII.IAR DA NOTA FISCAL DE 
CONSUM/0011 ELEmÔNICA 

COlHC.O 

00011. 
DEscnrc;.·Ao ÇJ'l'OE UN 
D~sp~sa Refêicao 

QTO TOTAL DE ITENS 
VALOR TOTAL R$ 
FORMA PAGAMENTO 
Dinheiro 
V.ALOR RECEBIDO 

l UN 

V L UNI'l' V L 'NYT'AI, 

l.14,00 114,00 
l 

114,00 
VALOR PAGO R$ 

114, 00 
0,00 
0,00 

CONSUMIOOF! t·lAO IDENTIFICADO 
NFC-• n·• 0000l9l"/4 s e r t e : l 28/06/2022 13:20:10 

Protocolo ae Autorlzoçiio: 141220862430692 
Data da auturtz açao: 28/06/202213:20·13 

RESTAURANTE FOGAO A LENHA 
·:cNPJ: 32.713.074/0001-61 RESTAURANTE MENDES E 

OSHIMA LTDA 
RUA LYSIMACO FERREIRA DA COSTA. 207 LJ CENTRO 
CIVICO - CURITIBA· PR 80530-100 Fone: (41 )98772-5693 

l .· /.E.: 908.0~134-34 
;:;.:· \ DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA °FiSCAL OE CONSUMIOOH ELETRONIC~'\ 

· •· # Cód Descrição Cltd Un VI Unit. VI Total 
001 2 6UFFET KG 

l KG X 67,00 
·Á;r.O. TOTAL DE ITENS 

. , 'i;~,~MEr~T·O 

..• . ·-~~"!!li('!l<'t'-"I . ,,~z· ···lf". 

! 
t 
Í: 

t 
l 
i 
l 
l 
1 

Auto· Posto ·r~o~JJ,ic~l~f.l.~Aat996/0001-74 
ROD DO CAFE BR'37B. fY !LA° VÊCH!f;1f P:9ft,J4~Gr,ossa. PR 

Fone (041 ),3225-6797'°1' ~:t 
Docuaento Aux. da Nota Fiscal de Consuo idor ·E letrõn iea 

.. , •... - - - .. - - ----- - ---- -- - --- - - -- - - - - 
Cõd igo Oescr ição 
810101001. ETANóL COHUH 8 ice 13 
Otde. total de itens 
Valor.total (R$) 
Ya lor a Pagar (R$) 
FORMA OE PAGAHtlH0 
TEF - CARTA0 HASTERCARO DEB 1 !O 
Troco R$ 

Utde 
25,501 

UH YI Unit YI lte1 
L 5,490 140,00 

1 

ui·ii 
VALOR PAGO (~$) 

140. úO 
O, 00 

Consulte pela Chave de Acesso e1 
http :/ /111m. fazenda. pr. qcv, br /nfce/consu !ta 
4122062084909600017465002000278742105758863 I 

COHSUM IDDR- 78 299 815/ÓOO 1~00 
NFC-e n2: Ó00218742 Série 002 29/06/2022 17:00:49 

Protocolo de autorização: 14122086M99994 
Data de autorização: 29/06/2022 17: 110: 52 

Tributos aproxinados: Federal R$ 7 22 (5. 16\l) / Estadual R$ 25.20 
(18,006) / Municipal R$ O 00 (0,00~) - Fonte, IBPT - PR 2C46F9 
PLACA: RHXOE19 KH: 4235 YEIIDED0R: füLIAH FERREIRA 00 HASCIHEIHO 
nBico, 13 nBonba: 16 n 1 anque: 503 vEnc ln i: 325202. 429 vEncf in: 
325227. 929 

Linx Sistms - Aut0Syste1 3.3.1.49 www.linx.co1.br 

t·i .. 41 ~ 
,· ~-f RESTAURANTE FOGAO A LENHA 
' ,~-~ CNPJ: 32.713.074/0001-61 RESTAURANTE MENDES 1; 

:-ir~ OSHIMA LTDA tY: 
• ~ i, RUA L YSIMACO FERREIRA DA COSTA, 207 LJ CENTRO 

- CIVICO - CURITIBA - P&,80536,.fOOF.one: (41)98772-5693 
. /.E.: 9'0ãjQ5:i~'4ii~. i'. 
. DOCUMENTO AUXl~IAR DA NÕTÃ: F'1i3°9Âi:.Ôi.i;"()°t~SUMIOOR ELETRONIC:~ . 

# C6d Descrição Qt°d- °i:JÍi. VI Unlt. VI TÔiál 
001 . 2 SUFFET KG 

l KG X 67,00 
QTD. TOTAL DE ITENS 
VALOR TOTAL RS 
FORMA DE PAGAMENTO 

67 ,00 
001 

67,00 

CONSUMIDOR NÃO 
IDENTIFICADO 

NFC-e n• 000016022 
s,r1e 001 

29/06/2022 13:14:08 
Protocolo de Autorlzaçifo: 

141220867 426508 
Data de Autorização 29/06/2022 

13:14:10 

-.t-Y-ll'~ 
[10=15142] OBRIGADO E VOLTE SEMPRE! 

Opr: 2-CAIXA / #Vai Aprox Tributos: RS 9,01 (13,45%) 
Federal, R$ 12,06 (18,00%) Estadual, #Fonte: 
IBPT/EMPRESOMETRO.COM.BR (2BCEA2) 

M/lerso/1 PDV 

1 
! 
f 
f 
1 
i 
i 
! 



HARQUEZE CASAR ll E C IA LTDA 
CNPJ 81.111. 734/0001-40 IE 2100060879 

RODOVIA BR 376, 1 - CHARCUEAOA 
lnbau • PR 

-- --- . -------------- .•. ----------- . 
OANFE NFC-e - Docuoento Auxiliar da Nota Fiscal 

de Consun idor E letron ica 
Cod. 

------ ..............•.........••. - - --- .....•............. - -------- .. 
Descr icao Dtde.Und. Vl,unit lotai 

_ 133 PIZZA CALABRESA · 
·
17892,8,4,l,çf.S I COLA LATA 350HL 08d007 - .,,.,~, ,--. 9 . ''•, 

.. --- -- --- .. --- --- - --· .•.•.•.......•... 

. "·~ _____ .. ·-··-------------. - ... ·----------- .......••......•••... oro. lota I de itens 
Valor lota 1 
FORHA OE PAGAHEN lO 
Car tao de debito 
lr ib. Aprox (Fonte IBPl - Lei 
Federa 1 12.141/2012) 

t UNO R$14 50 R$14, 50 
1 UIIO R$S: 90 R$8. 90 

.• 2,,_ 
RS23 40 

VALOR PAGO 
R$23 40 

R$6, 63 (28, 3~;) 

•. - ...••... -- .. - -- - .. -- ........••..... ----- --- .......••....•........... - . 
Consulte pela chave de acesso ea: 
· http://uuu fazenda pr gov,br . 

4122 0681 1117 3400 0140 6500 7000. 4339 8010 4348 1511 .. - .. - .• - - ·---- -- --- - -- - ....•..........•.•..• - ---- ---- --- - 
CONSUNIDDR: 063,584,739-64 . 

_ EH l SSAO NORHAL . . 
Huier~t:~\~3z:rsd~ ~~\g~1i!;i¾~6Ja2s°tl8;wtss- - ·- - - 

· Data de autorizacao:29/06/2022 19: 10:33 

~[!l 

Cloudfy systm - w11w,cloudfy,net.br 
- .. -- -- --- ------ --- ..•..... 

81N 
VIA ~ CLIEIHE 

CHURRASCARIA E LANCHONETE SOL.E DA DE 
BR 376 kn 394 

1 abau/P.R SEOOOOO 1 
EC: 000000043960988 TERH: TF IOAE07 

mmmm8124 
AUT :898192 CV:003050552 OOM00421 
29/06/22 19: 10:29 e 

HAESTRO 
DEBITO A VISTA 

VALOR 23, 40 
(Silef) ........................................................................................... 

Cupon:434815 POV 001- 
Hesa/Conanda: 32 
O per a dor: GU I LHERHE 00 AHARAL 
Cloudfy B lue versao 1.2. 40 


